
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Anno 2025 n° 900 data 18/12/2025 

 

 
 

 

OGGETTO: 

AVVISO DI SELEZIONE PER UN INCARICO, AI SENSI DELL’ART. 110 – 

COMMA 1 –  D.LGS. 267/2000, A TEMPO DETERMINATO E A TEMPO 

PIENO, DI UN FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE (AREA 

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE CCNL COMPARTO 

FUNZIONI LOCALI), DA NOMINARE RESPONSABILE DELL’AREA 

SERVIZI ALLA PERSONA E GESTIONE STRATEGICA – NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AREA: 

SEGRETARIO GENERALE 

 
SERVIZIO: 

SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: 
AVVISO DI SELEZIONE PER UN INCARICO, AI SENSI DELL’ART. 110 – COMMA 1 –  D.LGS. 
267/2000, A TEMPO DETERMINATO E A TEMPO PIENO, DI UN FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE (AREA FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE CCNL 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI), DA NOMINARE RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI ALLA 
PERSONA E GESTIONE STRATEGICA – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE    

 

 
 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Richiamati: 

˗ la delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 30/12/2024, esecutiva, con la quale è stata 
approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-
2027 (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000); 

˗ la delibera di Consiglio comunale n.81 del 30/12/2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027 (art. 151, d.lgs. n. 
267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011); 

˗ la delibera di Giunta comunale n. 201 del 30/12/2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025/2027; 

 

Vista e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.149 del 26/11/2025, con oggetto 
“MODIFICA ALLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL’ENTE - APPROVAZIONE DEL NUOVO 
MODELLO ORGANIZZATIVO DAL 31/12/2025”; 

 

Richiamato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 e, in particolare, la 

Programmazione Triennale del Fabbisogno del personale, approvato con Delibera G.C. n. 27 del 

26/03/2025, successivamente aggiornato e variato con Deliberazione n. 89/GC/2025 e n. 159/2025, 

che prevede, tra l’altro, la selezione di n. 1 funzionario amministrativo contabile (area funzionari e 

dell’elevata qualificazione CCNL comparto funzioni locali), ex art.110 comma 1 TUEL; 

 

Premesso che con determinazione n. 815/2025 è stata avviata una selezione ex art. 110 comma 1 
TUEL per il reclutamento di una figura a tempo pieno e determinato con profilo professionale di 
funzionario amministrativo contabile (area funzionari e dell’elevata qualificazione CCNL comparto 
funzioni locali), cui conferire incarico EQ di Responsabile dell’Area Servizi alla Persona e Gestione 
Strategica del Comune di Molinella; 
 

Visto il relativo avviso prot. 31444/2025, che fissa quale data per la selezione il 23/12/2025; 
 

Richiamato l’Art. 10 “Commissioni Giudicatrici” del vigente “Regolamento dei concorsi pubblici                       
per l’accesso dall’esterno a posti di ruolo e a tempo determinato”, approvato con Deliberazione 
n°36/GC del 26.2.2001  e s.m.i.; 
 

Informata preventivamente la Giunta Comunale; 
 

Dato atto che, con nota prot. n. 31692/2025, si richiedeva al Comune di Bellaria Igea Marina 
l’autorizzazione a nominare il Dott. Cecchini Ivan, Direttore Amministrativo del Comune di Bellaria-
Igea Marina e la Dott.ssa Ilaria Corvini, EQ dei Servizi Finanziari del Comune di Bellaria-Igea Marina, 
quali componenti di commissione di concorso, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001, per la 
selezione in oggetto; 
 

Vista la nota del 15/12/2025, acquista al protocollo con n. 0031962/2025, con la quale il Comune di 
Bellaria Igea Marina autorizza lo svolgimento della prestazione da parte della dott.ssa Ilaria Corvini; 
 



Vista la nota del 16/12/2025, acquista al protocollo con n. 0032628/2025, con la quale il Comune di 
Bellaria Igea Marina autorizza lo svolgimento della prestazione da parte del dott. Cecchini Ivan; 
 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice avvalendosi di 
professionalità presenti all’interno e all’esterno dell’Ente, come segue: 
 

 Presidente: Dott. Danilo Fricano - Segretario Generale   

 Esperto esterno: Dott. Cecchini Ivan - Direttore Amministrativo del Comune di Bellaria-
Igea Marina 

 Esperto esterno: Dott.ssa Ilaria Corvini - EQ dei Servizi Finanziari del Comune di 
Bellaria-Igea Marina 

 

Segretario Verbalizzante: Dott.ssa Alessia Triolo-Responsabile Servizio  Personale  
 

Ritenuto di riservare ad un successivo ed eventuale provvedimento la nomina di uno o più 
commissari supplenti in caso di necessità imprevedibili o impossibilità sopravvenuta che impediscano 
la partecipazione dei commissari come sopra nominati a partecipare ad una o più sedute della 
Commissione; 
 

Visto l’art. 107 comma 3 lett. d) D.Lgs 267/2000; 

Visto il vigente “Regolamento dei concorsi pubblici  per l’accesso dall’esterno a posti di ruolo e a 
tempo determinato”; 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l'art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e del principio contabile applicato, di cui all'Allegato 4/2 del 
D.Lgs. n.118/2011; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi degli articoli 147 e 
147bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) di dare atto di quanto espresso in narrativa, e pertanto di procedere alla nomina dei 
componenti della Commissione esaminatrice per lo svolgimento della  selezione per il 
conferimento di un incarico ex art. 110, comma 1, d.lgs. n. 267/2000 , a tempo determinato e 
a tempo pieno, di un funzionario amministrativo contabile (area funzionari e dell’elevata 
qualificazione CCNL comparto funzioni locali), cui conferire incarico EQ di Responsabile 
dell’Area Servizi alla Persona e Gestione Strategica del Comune di Molinella, come segue: 

 

 Presidente: Dott. Danilo Fricano - Segretario Generale   

 Esperto esterno: Dott. Cecchini Ivan - Direttore Amministrativo del Comune di Bellaria-
Igea Marina 

 Esperto esterno: Dott.ssa Ilaria Corvini - EQ dei Servizi Finanziari del Comune di 
Bellaria-Igea Marina 

 

Segretario Verbalizzante: Dott.ssa Alessia Triolo-Responsabile Servizio Personale  
 

2) di dare atto che la Commissione è stata determinata avvalendosi di professionalità presenti 
all’esterno dell’Ente e che l’individuazione di tali componenti è stata effettuata in ottemperanza 
di quanto previsto:  
-dall’art. 35 comma 3 lett. e) del D.Lgs 165/2001 (incompatibilità tra membri di commissione e 
titolari di cariche politiche o di rappresentanza sindacale);  
-dall’art. 57 comma 1 lett. a) del D.Lgs 165/2001 (almeno un terzo dei posti di componente 
delle commissioni di concorso, riservato alle donne);  
-dall’art. 35 bis del D.Lgs 165/2001 (“prevenzione del fenomeno della corruzione nella 
formazione di commissioni”), fatta salva la conforme autocertificazione da acquisirsi in sede di 
prima convocazione della commissione, e successive verifiche circa la insussistenza di 
condanne, anche non passate in giudicato, per reati contro la P.A.; 

 



3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico - finanziaria dell’Ente; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato su INPA e sul sito istituzionale del 
Comune di Molinella. 
 
 

La presente determinazione, verrà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9 D.Lgs 267/2000. 
 

 
  
 
 
Molinella, li 18/12/2025   Segretario comunale  
  Danilo Fricano   

 Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 20 del C.A.D. di cui al D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 


